
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

          

 

             30.11.2023                             пос. Медногорский                                №32 

 

 

«О внесении изменений в Решение 

Совета Медногорского городско 

поселения № 14 от 26.12.2022г. «О 

бюджете Медногорского городского 

поселения на  2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

В связи с выплатой сотрудникам администрации заработной платы на 

основании  решения Совета Медногорского городского поселения от 31.10.2023 

№27 «О внесении изменений в решение Совета Медногорского городского 

поселения от 28.01.2021 №4 «Об отраслевой системе оплаты труда работников 

администрации Медногорского городского поселения (рабочих), исполняющих 

обязанности по техническому обеспечению деятельности», решения Совета 

Медногорского городского поселения от 31.10.2023 №28 «О внесении изменений в 

решение Совета Медногорского городского поселения от 28.01.2021 №3 «Об 

утверждении Положения об оплате труда, должностного оклада, размеров выплат 

стимулирующего характера инспектора по первичному воинскому учету граждан 

администрации Медногорского городского поселения», решения Совета 

Медногорского городского поселения от 31.10.2023 №29 «О внесении изменений в 

решение Совета Медногорского городского поселения от 28.12.2019 №52 «Об 

отраслевой системе оплаты труда работников администрации Медногорского 

городского поселения (служащих), исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности», решения Совета Медногорского городского 

поселения от 06.11.2023 №31 «Об утверждении Положения о денежном 

содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы Медногорского 

городского поселения и порядке предоставления ежегодного основного и 

дополнительных оплачиваемых отпусков муниципальным служащим 

Медногорского городского поселения, Штатного расписания должностей 

муниципальной службы Медногорского городского поселения, Положения о 

премировании, оказании материальной помощи и единовременных выплатах 

муниципальным служащим администрации Медногорского городского 

поселения», оплатой услуг несения дежурства казачьими дружинами, 

необходимостью оплаты технического присоединения системы освещения парка п. 

Медногорский к электрическим сетям, приобретением лампочек, комплектующих 

для уличного освещения, оплатой услуг по содержанию территории 



 2 

муниципального кладбища, оплатой работ по благоустройству и содержанию 

территории Медногорского городского поселения, приобретением новогодней Ели, 

гирлянды, оплатой услуг по украшению площади п. Медногорский, 

необходимостью приведения отдельных видов расходов в соответствие с   

Приказом Минфина России от 24.05.2022 N 82н "О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуре и принципах назначения" приказом Минфина России от 29.11.2017 N 

209н "Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора 

государственного управления» 

 

Совет Медногорского городско поселения 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Уточнить отдельные показатели бюджета Медногорского городского 

поселения  на 2023 год: 

1.1.Приложение 2 решения «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета 

Медногорского городского поселения по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2023год и плановый период 2024-2025 гг.» изложить в новой 

редакции: 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Медногорского городского поселения по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджета на 2023год и плановый период 2024-2025 гг. 

       
(руб.) 

Код 

БК РФ 
Наименование разделов и подразделов 

Сумма 

2023      

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 2025 

(I год 

планового 

периода) 

(II год 

планового 

периода) 

01 00 Общегосударственные вопросы 8 213,0 8 616,0 9 078,0 

01 04 

Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

8 158,9 8 580,0 9 042,0 

01 11 Резервный фонд 20,0 20,0 20,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы  34,1 16,0 16,0 

02 00 Национальная оборона 293,7 306,7 317,2 

02 03 Мобилизационная вневойсковая подготовка 293,7 306,7 317,2 

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 753,0 797,7 800,0 

03 09 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
70,0 150,0 150,0 

03 10 Обеспечение пожарной  безопасности 90,0 90,0 90,0 

03 14 Другие вопросы в области правоохранительной деятельности 593,0 557,7 560,0 

04 00 Национальная экономика 2 687,52 1 349,20 1 468,50 



 3 

04 09 Дорожное хозяйство 1 857,52 1 249,20 1 368,50 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики  830,0 100,0 100,0 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 12 531,33 6 167,34 7 211,85 

05 01 Жилищное хозяйство 0,0 0,0 0,0 

05 02 Коммунальное хозяйство 200,0 100,0 100,0 

05 03 Благоустройство 12 331,33 6 067,34 7 111,85 

07 00 Образование 100,0 150,0 150,0 

07 07 Молодежная политика  100,0 150,0 150,0 

08 00 Культура и кинематография 3 827,8 3 903,2 3 484,0 

08 01 Культура(библиотека) 2 827,8 2 903,2 2 484,00 

08 01 Культура  1 000,0 1 000,0 1 000,0 

10 00 Социальная политика 511,0 511,0 511,0 

1001 Пенсионное обеспечение 511,0 511,0 511,0 

11 00 Физическая культура и спорт 100,0 150,0 150,0 

11 01 Физическая культура  100,0 150,0 150,0 

14 00 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
40,0 43,2 45,5 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 40,0 43,16 45,45 

  ИТОГО расходов 29 057,32 21 994,3 23 216,0 

 

1.2.В приложении № 3 «Расходы  бюджета Медногорского городского поселения на 

2023 год и плановый период 2024-2025гг. по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета» следующие 

пункты  изложить в новой редакции: 

 
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 000 01 00 00 0 00 0000 0 000 000 8 212,98 8 616,00 9 078,00 

1.Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 301 01 04 00 0 00 0000 0 000 000 8 158,90 8 580,00 9 042,00 

Непрограммные мероприятия 301 01 04 72 0 00 0000 0 000 000 8 158,90 8 580,00 9 042,00 

Расходы по обеспечению деятельности 

исполнительных органов муниципального 

образования в рамках не программного 

направления деятельности 301 01 04 72 0 00 0204 0 000 000 8 158,90 8 580,00 9 042,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными( муниципальными) 

оорганами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 301 01 04 72 0 00 0204 0 100 000 6 308,29 5 382,60 5 382,60 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 120 000 6 308,29 5 382,60 5 382,60 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 000 4 765,00 3 985,00 3 985,00 

Заработная плата 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 211 4 755,00 3 965,00 3 965,00 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 266 10,00 20,00 20,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 000 90,93 170,30 170,30 



 4 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в 

денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 212 0,00 10,00 10,00 

Прочие работы, услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 226 0,00 70,00 70,00 

Социальное обеспечение 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 260 90,93 90,30 90,30 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 266 90,93 90,30 90,30 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 000 1 452,36 1 227,30 1 227,30 

Начисления на выплаты по оплате труда 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 213 1 424,90 1 200,00 1 200,00 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 266 27,46 27,30 27,30 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 01 04 72 0 00 0204 0 200 000 1 746,04 2 536,40 2 996,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 01 04 72 0 00 0204 0 240 000 1 746,04 2 536,40 2 996,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 000 1 465,46 2 213,60 2 655,60 

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 200 845,87 1 410,60 1 805,60 

Оплата работ, услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 220 845,87 1 410,60 1 805,60 

Услуги связи 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 221 188,00 200,00 205,00 

Коммунальные услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 223 6,00 6,00 6,10 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 225 286,90 638,40 777,10 

Прочие работы, услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 226 357,90 556,20 807,40 

Страхование 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 227 7,07 10,00 10,00 

Поступление нефинансовых активов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 300 619,59 803,00 850,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 310 152,59 300,00 300,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 340 467,00 503,00 550,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 343 217,00 283,00 300,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 346 250,00 220,00 250,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 000 280,58 322,80 340,80 

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 200 280,58 322,80 340,80 

Оплата работ,услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 220 280,58 322,80 340,80 

Коммунальные услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 223 280,58 322,80 340,80 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 000 104,57 661,00 663,00 

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 200 104,57 661,00 663,00 

Прочие расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 290 104,57 661,00 663,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 301 01 04 72 0 00 0204 0 851 290 100,00 250,00 250,00 

Налоги пошлины и сборы 301 01 04 72 0 00 0204 0 851 291 100,00 250,00 250,00 

Уплата прочих налогов, сборов  301 01 04 72 0 00 0204 0 852 290 0,56 10,00 12,00 

Налоги пошлины и сборы 301 01 04 72 0 00 0204 0 852 291 0,56 10,00 12,00 

Уплата иных платежей 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 290 4,01 401,00 401,00 

Штрафы за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, законодательства о 

страховых взносах 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 292 4,01 200,00 200,00 

Штрафы за нарушение законодательства о 

закупках и нарушение условий контрактов 

(договоров 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 293 0,00 100,00 100,00 

Другие экономические санкции  301 01 04 72 0 00 0204 0 853 295 0,00 100,00 100,00 



 5 

Иные выплаты текущего характера 

физическим лицам 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 296 0,00 1,00 1,00 

3. Другие общегосударственные вопросы 301 01 13 00 0 00 0000 0 000 000 34,08 16,00 16,00 

Муниципальная целевая программа " 

Противодействие коррупции в 

Медногорском городском поселение на 

2023-2025гг" 301 01 13 01 0 00 0000 0 000 000 10,00 10,00 10,00 

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Противодействие коррупции в 

Медногорском городском поселении на 

2023-2025 годы" 301 01 13 01 0 00 1204 2 000 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 01 0 00 1204 2 200 000 10,00 10,00 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 01 13 01 0 00 1204 2 240 000 10,00 10,00 10,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 01 13 01 0 00 1204 2 244 000 10,00 10,00 10,00 

Расходы 301 01 13 01 0 00 1204 2 244 200 10,00 0,00 0,00 

Оплата работ,услуг 301 01 13 01 0 00 1204 2 244 220 10,00 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 301 01 13 01 0 00 1204 2 244 226 10,00 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 301 01 13 01 0 00 1204 2 244 300 0,00 10,00 10,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов  301 01 13 01 0 00 1204 2 244 340 0,00 10,00 10,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 01 13 01 0 00 1204 2 244 346 0,00 10,00 10,00 

Иные непрограмные мероприятия 301 01 13 99 0 00 0000 0 000  000 24,08 6,00 6,00 

Расходы на решение прочих 

общегосударственных вопросов 301 01 13 99 0 00 0007 0 000  000 24,08 6,00 6,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 99 0 00 0007 0 200 000 19,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 01 13 99 0 00 0007 0 240 000 19,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 01 13 99 0 00 0007 0 244 000 19,00 0,00 0,00 

Расходы 301 01 13 99 0 00 0007 0 244 200 19,00 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 301 01 13 99 0 00 0007 0 244 220 19,00 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 301 01 13 99 0 00 0007 0 244 226 19,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 301 01 13 99 0 00 0007 0 850 000 5,08 6,00 6,00 

Уплата иных платежей 301 01 13 99 0 00 0007 0 853 000 5,08 6,00 6,00 

Расходы 301 01 13 99 0 00 0007 0 853 200 5,08 6,00 6,00 

Прочие расходы 301 01 13 99 0 00 0007 0 853 290 5,08 6,00 6,00 

Иные выплаты текущего характера 

организациям 301 01 13 99 0 00 0007 0 853 297 5,08 6,00 6,00 

4. Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 301 02 03 00 0 00 0000 0 000 000 293,70 306,70 317,20 

Иные непрограммные мероприятия 301 02 03 99 0 00 0000 0 000 000 293,70 306,70 317,20 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 301 02 03 99 0 00 5118 0 000 000 293,70 306,70 317,20 



 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 301 02 03 99 0 00 5118 0 100 000 283,02 269,10 285,30 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 301 02 03 99 0 00 5118 0 120 000 283,02 269,10 285,30 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 301 02 03 99 0 00 5118 0 121 000 219,93 206,70 219,10 

Заработная плата 301 02 03 99 0 00 5118 0 121 211 218,33 206,70 219,10 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 02 03 99 0 00 5118 0 121 266 1,60 0,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 301 02 03 99 0 00 5118 0 129 000 63,09 62,40 66,20 

Начисления на выплаты по оплате труда 301 02 03 99 0 00 5118 0 129 213 63,09 62,40 66,20 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 02 03 99 0 00 5118 0 200 000 10,68 37,60 31,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 02 03 99 0 00 5118 0 240 000 4,51 6,00 6,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 000 4,51 6,00 6,00 

Расходы 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 200 4,51 6,00 6,00 

Оплата работ, услуг 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 220 4,51 6,00 6,00 

Услуги связи 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 221 4,51 6,00 6,00 

Поступление нефинансовых активов 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 300 6,17 31,60 25,90 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 340 6,17 31,60 25,90 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 346 6,17 31,60 25,90 

7. Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 301 03 14 00 0 00 0000 0 000 000 593,00 557,70 560,00 

Муниципальная целевая прграмма 

«Профилактика терроризма и экстремизма в 

Медногорском городском поселении на 

2021-2023 годы» 301 03 14 10 0 00 0000 0 000 000 540,00 500,00 500,00 

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Медногорском городском 

поселении на 2021-2023 годы» 301 03 14 10 0 00 6710 0 000 000 540,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 03 14 10 0 00 6710 0 200 000 540,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 03 14 10 0 00 6710 0 240 000 540,00 500,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 000 540,00 500,00 500,00 

Расходы 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 200 254,48 130,00 130,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 220 254,48 130,00 130,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 225 40,50 30,00 30,00 

Прочие работы, услуги 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 226 213,98 100,00 100,00 

Поступление нефинансовых активов 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 300 285,52 370,00 370,00 



 7 

Увеличение стоимости основных средств 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 310 130,40 200,00 200,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 340 155,12 170,00 170,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 346 155,12 170,00 170,00 

  Муниципальная целевая программа 

«Профилактика правонарушений на 

территории  Медногорского городского 

поселения Урупского  муниципального 

района Карачаево-Черкесской Республике» 

на 2023-2025 годы» 301 03 14 06 0 00 0000 0 000 000 12,00 12,00 12,00 

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы «Профилактика 

правонарушений на территории  

Медногорского городского поселении на 

2023 -2025годы» 301 03 14 06 0 00 6706 0 000 000 12,00 12,00 12,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 03 14 06 0 00 6706 0 200 000 12,00 12,00 12,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 03 14 06 0 00 6706 0 240 000 12,00 12,00 12,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 000 12,00 12,00 12,00 

Расходы 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 200 12,00 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 220 12,00 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 226 12,00 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 300 0,00 12,00 12,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов  301 03 14 06 0 00 6706 0 244 340 0,00 12,00 12,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 346 0,00 12,00 12,00 

Непрограммные мероприятия 301 03 14 72 0 00 0000 0 000 000 41,00 45,70 48,00 

Осуществление полномочий в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности в рамках 

не программного направления деятельности 301 03 14 72 0 00 6700 0 000 000 41,00 45,70 48,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 03 14 72 0 00 6700 0 200 000 41,00 45,70 48,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 03 14 72 0 00 6700 0 240 000 41,00 45,70 48,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 03 14 72 0 006700 0 244 000 5,00 5,00 5,00 

Расходы 301 03 14 72 0 006700 0 244 200 5,00 5,00 5,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 72 0 006700 0 244 220 5,00 5,00 5,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 03 14 72 0 00 6700 0 244 225 5,00 5,00 5,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 000 36,00 40,70 43,00 

Расходы 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 200 36,00 40,70 43,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 220 36,00 40,70 43,00 

Коммунальные услуги 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 223 36,00 40,70 43,00 

9. Другие вопросы в области национальной 

экономики 301 04 12 00 0 00 0000 0 000 000 830,00 100,00 100,00 

Непрограммные мероприятия 301 04 12 72 0 00 0000 0 000 000 830,00 100,00 100,00 



 8 

Осуществление полномочий в области 

геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа. 

Расходы на изготовление генерального 

плана поселения. 301 04 12 72 0 00 07 000 200 000 830,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 04 12 72 0 00 07 000 240 000 830,00 100,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 04 12 72 0 00 07 000 244 000 830,00 100,00 100,00 

Расходы  301 04 12 72 0 00 07 000 244 200 830,00 100,00 100,00 

Оплата работ, услуг 301 04 12 72 0 00 07 000 244 220 830,00 100,00 100,00 

Прочие работы, услуги 301 04 12 72 0 00 07 000 244 226 830,00 100,00 100,00 

12 .Благоустройство 000 05 03 00 0 00 0000 0 000 000 12 331,33 6 067,34 7 111,85 

 Муниципальная целевая программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории Медногорского 

городского поселения" 301 05 03 05 0 00 0000 0 000 000 7 632,65 0,00 0,00 

Создание комфортной городской среды 301 05 03 05 1 00 0000 0 000 000 7 632,65 0,00 0,00 

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов 301 05 03 05 1 F2 0000 0 000 000 7 632,65 0,00 0,00 

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы Муниципальная целевая 

программа «Формирование современной 

городской среды на территории 

Медногорского городского поселения» 301 05 03 05 1 F2 5555 0 000 000 7 632,65 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 05 1 F2 5555 0 200 000 7 632,65 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 05 1 F2 5555 0 240 000 7 632,65 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 000 7 632,65 0,00 0,00 

Расходы 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 200 7 632,65 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 220 7 632,65 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 225 2 604,02 0,00 0,00 

Услуги, работы для целей капитальных 

вложений 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 228 5 028,63     

 Муниципальная целевая программа 

"Уличное освещение территории 

Медногорского городского поселения на 

2022-2024 годы" 301 05 03 11 0 00 0000 0 000 000 438,60 649,00 1 240,60 

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Уличное освещение территории 

Медногорского городского поселения на 

2022-2024 годы" 301 05 03 11 0 00 0001 0 200 000 438,60 649,00 1 240,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 11 0 00 0001 0 240 000 438,60 649,00 1 240,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 000 158,60 336,20 905,00 

Расходы 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 200 27,50 172,90 605,00 

Оплата работ,услуг 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 220 27,50 172,90 605,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 222 2,00 5,00 5,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 225 10,00 167,90 600,00 



 9 

Прочие работы, услуги 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 226 15,50 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 300 131,10 163,30 300,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 340 131,10 163,30 300,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 346 131,10 163,30 300,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 000 280,00 312,80 335,60 

Расходы 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 200 280,00 312,80 335,60 

Оплата работ,услуг 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 220 280,00 312,80 335,60 

Коммунальные услуги 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 223 280,00 312,80 335,60 

Непрограммные мероприятия 301 05 03 72 0 00 0000 0 000 000 4 260,08 5 418,34 5 871,25 

Осуществление полномочий по организации 

и содержанию мест захоронения 

Медногорского городского поселения в 

рамках не программного направления 

деятельности. 301 05 03 72 0 00 0004 0 000 000 100,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 72 0 00 0004 0 200 000 100,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 72 0 00 0004 0 240 000 100,00 100,00 100,00 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 000 100,00 100,00 100,00 

Расходы 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 200 100,00 84,50 84,50 

Оплата  работ, услуг 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 220 100,00 84,50 84,50 

Транспортные услуги 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 222 0,00 20,00 20,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 225 55,17 64,50 64,50 

Услуги, работы для целей капитальных 

вложений 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 228 44,83 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 300 0,00 15,50 15,50 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 340 0,00 15,50 15,50 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 346 0,00 15,50 15,50 

Осуществление полномочий по 

благоустройству территории, санитарной 

очистке Медногорского городского 

поселения в рамках не программного 

направления деятельности. 301 05 03 72 0 00 0005 0 000 000 4 160,08 5 318,34 5 771,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 72 0 00 0005 0 240 000 4 160,08 5 318,34 5 771,25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 000 4 160,08 5 318,34 5 771,25 

Расходы 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 200 3 682,51 4 468,34 4 721,25 

Оплата  работ, услуг 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 220 3 682,51 4 468,34 4 721,25 

Услуги связи 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 221 25,20 27,00 30,00 

Транспортные услуги 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 222 0,00 50,00 50,00 

Коммунальные услуги 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 223 220,00 220,00 220,00 



 10 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 225 2 937,31 3 871,34 4 101,25 

Прочие работы, услуги 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 226 500,00 300,00 320,00 

Поступление нефинансовых активов 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 300 477,58 850,00 1 050,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 310 0,00 400,00 500,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 340 477,58 450,00 550,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов" 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 343 17,58 50,00 50,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 346 460,00 400,00 500,00 

13. Культура 301 08 01 00 0 00 0000 0 000 000 3 827,80 3 903,20 3 484,00 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие культуры на территории 

Медногорского городского поселения на 

2021- 2023 годы» 301 08 01 08 0 00 0000 0 000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Развитие культуры на 

территории Медногорского городского 

поселения на 2021- 2023 годы" 301 08 01 08 0 00 4099 0 000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 08 01 08 0 00 4099 0 200 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 08 01 08 0 00 4099 0 240 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Расходы 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 200 213,00 150,00 150,00 

Оплата работ, услуг 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 220 213,00 150,00 150,00 

Транспортные услуги 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 222 30,00 50,00 50,00 

Прочие работы, услуги 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 226 183,00 100,00 100,00 

Поступление нефинансовых активов 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 300 787,00 850,00 850,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 310 0,00 0,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов  301 08 01 08 0 00 4099 0 244 340 787,00 850,00 850,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 343 0,00 1,00 1,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 346 200,00 100,00 100,00 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов однократного 

применения 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 349 587,00 749,00 749,00 

Непрограмные мероприятия 301 08 01 72 0 00 0000 0 000 000 2 827,80 2 903,20 2 484,00 

Деятельность библиотек 301 08 01 72 2 00 0000 0 000 000 1 973,00 1 973,00 2 103,20 

Расходы на библиотечное обслуживание 

населения 301 08 01 72 2 00 4299 0 000 000 1 973,00 1 973,00 2 103,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 301 08 01 72 2 00 4299 0 100 000 1 973,00 1 973,00 2 103,20 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 110 000 1 973,00 1 973,00 2 103,20 



 11 

Фонд оплаты труда учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 000 1 520,00 1 520,00 1 620,00 

Заработная плата 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 211 1 500,00 1 500,00 1 600,00 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 266 20,00 20,00 20,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 119 000 453,00 453,00 483,20 

Начисления на выплаты по оплате труда 301 08 01 72 2 00 4299 0 119 213 453,00 453,00 483,20 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 08 01 72 2 00 4299 0 200 000 854,80 930,20 380,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 08 01 72 2 00 4299 0 240 000 854,80 930,20 380,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 000 724,30 785,50 229,60 

Расходы 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 200 474,30 525,50 169,60 

 

Оплата работ, услуг 

  301 08 01 72 2 00 4299 0 244 220 474,30 525,50 169,60 

Услуги связи 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 221 38,00 39,00 40,80 

Коммунальные услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 223 6,30 6,50 6,50 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 225 350,00 400,00 42,30 

Прочие работы, услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 226 80,00 80,00 80,00 

Поступление нефинансовых активов 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 300 250,00 260,00 60,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 310 200,00 200,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов  301 08 01 72 2 00 4299 0 244 340 50,00 60,00 60,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 346 50,00 60,00 60,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 000 130,50 144,70 151,20 

Расходы 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 200 130,50 144,70 151,20 

Оплата работ,услуг 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 220 130,50 144,70 151,20 

Коммунальные услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 223 130,50 144,70 151,20 

 

1.3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Медногорского городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» в новой редакции: 

      
          (тыс. руб.) 

  

Наименование муниципальной программы или 

непрограммного направления деятельности  

К  О  Д  Ы                                                                  

классификации расходов 

бюджетов 

Сумма 

целевая статья 

вид 

рас- 

хода 

раз-

дел 

под-

раз-

дел 

2023         

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2024 (I 

год 

планового 

периода) 

2025 (II 

год 

планового 

периода) 

  ВСЕГО         29 057,32 21 994,30 23 216,00 



 12 

  
Итого по муниципальным программам 

Медногорского городского поселения         11 850,77 3 960,20 4 671,10 

1 

Муниципальная целевая  программа 

«Противодействие коррупции в 

Медногорском городском поселении на 2023-

2025 годы»  01       10,00 10,00 10,00 

  

Основное мероприятие "Снижение уровня 

коррупции на территории Медногорского 

городского поселения" 01 0 00        10,00 10,00 10,00 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Противодействие коррупции в 

Медногорском городском поселении на 2023-

2025 годы" 01 0 00 1204 2       10,00 10,00 10,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 00 1204 2 200 01 13 10,00 10,00 10,00 

2 

Муниципальная целевая программа 

«Защита населения и территории от ЧС, 

обеспечение безопасности людей на водных 

объектах на 2021-2023 годы» 02        70,00 150,00 150,00 

  

Основное мероприятие"Обеспечение 

безопасности и охраны жизни людей на водных 

объектах  Медногорского городского 

поселения" 02 0 02       70,00 150,00 150,00 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Защита населения и территории от 

ЧС, обеспечение безопасности людей на водных 

объектах на 2021-2023 годы" 02 0 02 1010 0       70,00 150,00 150,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 1010 0 200 03 09 70,00 150,00 150,00 

3 

Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Медногорского ГП на 2021-2023 

годы» 03        90,00 90,00 90,00 

  

Основное мероприятие "Усиление 

противопожарной защиты населения 

Медногорского  городского  поселения" 03 0 02       90,00 90,00 90,00 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Медногорского ГП 

на 2021-2023 годы" 03 0 02 9900 0       90,00 90,00 90,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 0 02 9900 0 200 03 10 90,00 90,00 90,00 

4 

Муниципальная целевая программа                     

« Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения на территории Медногорского 

городского поселения на 2022-2024 годы» 04       1 857,52 1 249,20 1 368,50 

  

Основное мероприятие "Безопасные  

автомобильные дороги Медногорского 

городского поселения" 04 0 00       1 857,52 1 249,20 1 368,50 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Медногорского городского 

поселения на 2021-2023 годы" 04 0 00 1502 0       1 857,52 1 249,20 1 368,50 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 0 00 1502 0 200 04 09 1 857,52 1 249,20 1 368,50 

5 

 Муниципальная целевая программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории Медногорского 

городского поселения" 05       7 632,65 0,00 0,00 

  
Подпрограмма "Создание комфортной 

городской среды" 05 1        7 632,65 0,00 0,00 



 13 

  
Основное напрпавление "Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов" 05 1 F2        7 632,65 0,00 0,00 

  

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы Муниципальная целевая программа 

«Формирование современной городской среды 

на территории Медногорского городского 

поселения» 05 1 F2 5555 0       7 632,65 0,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 F2 5555 0 200 05 03 7 632,65 0,00 0,00 

6 

  Муниципальная целевая программа 

«Профилактика правонарушений на 

территории  Медногорского городского 

поселения Урупского  муниципального 

района Карачаево-Черкесской Республики» 

на 2023-2025 годы» 06       12,00 12,00 12,00 

  
Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности и правопорядка" 06 0 00       12,00 12,00 12,00 

  

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы «Профилактика правонарушений на 

территории  Медногорского городского 

поселении на 2023 -2025годы» 06 0 00 6706 0       12,00 12,00 12,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 0 00 6706 0 200 03 14 12,00 12,00 12,00 

7 

Муниципальная целевая программа 

«Организация и осуществление мероприятий 

по работе с детьми и молодѐжью в 

Медногорском городском поселении на 2021- 

2023 годы» 07       100,00 150,00 150,00 

  
Основное мероприятие "Современная 

молодежь"  07 0 00       100,00 150,00 150,00 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодѐжью в 

Медногорском городском поселении на 2021- 

2023 годы" 07 0 00 3101 0       100,00 150,00 150,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 0 00 3101 0 200 07 07 100,00 150,00 150,00 

8 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие культуры на территории 

Медногорского городского поселения на 

2021- 2023 годы» 08       1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  Основное мероприятие "Культурное поселение" 08 0 00       1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Развитие культуры на территории 

Медногорского городского поселения на 2021- 

2023 годы" 08 0 00 4099 0       1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 4099 0 200 08 01 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

9 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и спорта в 

Медногорском городском поселении на 2021-

2023 годы" 09        100,00 150,00 150,00 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 

возможности для населения  вести здоровый 

образ жизни,  заниматься физической культурой 

и спортом"   09 0 00       100,00 150,00 150,00 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Развитие физической культуры и 

спорта в Медногорском городском поселении 

на 2021-2023 годы" 09 0 00 1297 0       100,00 150,00 150,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 00 1297 0 200 11 01 100,00 150,00 150,00 



 14 

10 

Муниципальная целевая программа 

«Профилактика терроризма и экстремизма в 

Медногорском городском поселении на 2021-

2023 годы» 10       540,00 500,00 500,00 

  
Основное мероприятие "Предупреждение 

терроризма" 10 0 00       540,00 500,00 500,00 

  

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Медногорском городском 

поселении на 2021-2023 годы» 10 0 00 6710 0       540,00 500,00 500,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 0 00 6710 0 200 03 14 540,00 500,00 500,00 

11 

 Муниципальная целевая программа 

"Уличное освещение территории 

Медногорского городского поселения на 

2022-2024 годы" 11       438,60 649,00 1 240,60 

  Основное мероприятие "Уличное освещение" 11 0 00       438,60 649,00 1 240,60 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Уличное освещение территории 

Медногорского городского поселения на 2022-

2024 годы" 11 0 00 0001 0       438,60 649,00 1 240,60 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 00 0001 0 200 05 03 
438,60 649,00 1 240,60 

  
Итого непрограммные расходы бюджета 

Медногорского городского поселения         17 206,55 18 034,10 18 544,90 

  Непрограммные мероприятия 72       16 868,77 17 701,40 18 201,70 

  

Расходы по обеспечению деятельности 

исполнительных органов муниципального 

образования в рамках не программного 

направления деятельности 72 0 00 0204 0       8 158,90 8 580,00 9 042,00 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными( муниципальными) 

оорганами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 72 0 00 0204 0 100 01 04 6 308,30 5 382,60 5 382,60 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 0204 0 200 01 04 1 746,04 2 536,40 2 996,40 

  Иные бюджетные ассигнования 72 0 00 0204 0 800 01 04 104,56 661,00 663,00 

  

Осуществление полномочий в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности в рамках не 

программного направления деятельности 72 0 00 6700 0       41,00 45,70 48,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 6700 0 200 03 14 41,00 45,70 48,00 

  

Осуществление полномочий в области геодезии 

и картографии вне рамок государственного 

оборонного заказа. Расходы на изготовление 

генерального плана поселения. 72 0 00 07 000       830,00 100,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 07 000 200 04 12 830,00 100,00 100,00 

  

Мероприятия в области жилищного хозяйства в 

рамках не программного направления 

деятельности 72 0 00 0500 0       0,00 0,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 0500 0 200 05 01 0,00 0,00 0,00 

  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства в рамках не программного 

направления деятельности 72 0 00 0600 0       200,00 100,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 0600 0 200 05 02 200,00 100,00 100,00 



 15 

  

Осуществление полномочий по организации и 

содержанию мест захоронения Медногорского 

городского поселения в рамках не 

программного направления деятельности. 72 0 00 0004 0       100,00 100,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 0004 0 200 05 03 100,00 100,00 100,00 

  

Осуществление полномочий по 

благоустройству территории, санитарной 

очистке Медногорского городского поселения в 

рамках не программного направления 

деятельности. 72 0 00 0005 0       4 160,08 5 318,34 5 771,25 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 0005 0 200 05 03 4 160,08 5 318,34 5 771,25 

  

Доплата к пенсии муниципальных служащих в 

рамках непрограммного направления 

деятельности  72 0 00 9910 0       511,00 511,00 511,00 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 72 0 00 9910 0 300 10 01 511,00 511,00 511,00 

  

Передача отдельных полномочий по 

обеспечению деятельности исполнительных 

органов муниципального образования в рамках 

не программного направления деятельности 72 0 00 9204 0       4,50 5,00 5,00 

  Межбюджетные трансферты 72 0 00 9204 0 500 14 03 4,50 5,00 5,00 

  

Расходы по обеспечению деятельности 

контрольно-счетной комиссии 

представительного органа муниципального 

образования в рамках не программного 

направления деятельности 72 0 00 2204 0       35,49 38,16 40,45 

  Межбюджетные трансферты 72 0 00 2204 0 500 14 03 35,49 38,16 40,45 

  Деятельность библиотек 72 2 00        2 827,80 2 903,20 2 484,00 

  
Расходы на библиотечное обслуживание 

населения 72 2 00 4299 0       2 827,80 2 903,20 2 484,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 72 2 00 4299 0 100 08 01 1 973,00 1 973,00 2 103,20 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 2 00 4299 0 200 08 01 854,80 930,20 380,80 

  Иные непрограммные мероприятия 99       337,78 332,70 343,20 

  

Расходы на создание резервного фонда 

администрации Медногорского городского 

поселения 99 0 00 7005 0       20,00 20,00 20,00 

  Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7005 0 800 01 11 20,00 20,00 20,00 

  
Расходы на решение прочих 

общегосударственных вопросов 99 0 00 0007 0       24,08 6,00 6,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0007 0 200 01 13 19,00     

  Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0007 0 800 01 13 5,08 6,00 6,00 

  

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 99 0 00 5118 0       293,70 306,70 317,20 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 99 0 00 5118 0 100 02 03 283,02 269,10 285,30 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 02 03 10,68 37,60 31,90 

 

 

2.Положения, не затронутые настоящим Решением, остаются в неизменном виде. 



 16 

 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава (председатель Совета) 

Медногорского городского поселения    

 

 

 

В.Л. Гофман 

 

  

 

 


